



JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Avenida Tico Gomes, 60

Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.

Fone: (85) 9162.1575 / 99828.7954

E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

À

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Comissão de Pregão de Licitação

Ao Pregoeiro;

Pregão Presencial n° 2019.03.28.01-SRP

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES N°60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Pelo presente formulamos a proposta comercial para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretária de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL	
07	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAÇÃO 220V DE CHÃO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.	UND	5	ESMALTEC	R\$ 458,90	R\$ 2.294,50	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
							quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos



50/10

02/05



(Handwritten mark)

26	FERRO DE PASSAR Á SECO 220W OU BIVOLT	UND	1	MALORY	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos
29	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38.4KWH. DEGELO MANUAL. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.	UND	4	ESMALTEC	R\$ 1.282,00	um mil, duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 5.128,00	cinco mil, cento e vinte e oito reais
32	LIQUIDIFICADOR. COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	6	MALORY	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
52	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. GRAVADORA DE DVD. CABO DE FORÇA PARA HD SATA, SOM, VIDEO E REDE, DRIVER DE LEITOR DE CARTÃO, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR DE VIDEO DE 19.5 POLEGADAS	UND	10	GOLDENTEC	R\$ 2.683,63	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 26.836,30	vinte e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta centavos
53	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE UNHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA.	UND	34	BMI	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 4.862,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

54	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	6	GOSHIBA	R\$ 368,60	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.211,60	dois mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
55	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL	UND	6	TOSHIBA	R\$ 321,40	trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.928,40	um mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
56	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	12	HP	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais	R\$ 17.064,00	dezesete mil e sessenta e quatro reais
57	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	12	BROTHER	R\$ 1.685,80	um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 20.229,60	vinte mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos



03/05

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

04/10/20



58	NOTEBOOK PROCES SADOR CORE 15 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA. PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	LENOVO	R\$ 3.566,60	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.133,20	sete mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
60	TV LED, TIPO COMUM, COR: PRETO, TECNOLOGIA DA TELA: LED, 32 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD, 60 HZ, POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS, ENTRADA USB, ENTRADA HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ITENS DA EMBALAGEM: TV 32", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	UND	3	SONY	R\$ 1.302,20	um mil, trezentos e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.906,60	três mil, novecentos e seis reais e sessenta centavos
					R\$ 92.382,80			

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 92.382,80 (noventa e dois mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão.

Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestado pela Secretaria de Saúde;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra

GARANTIAS: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

ITAPAJÉ / CE 15 DE ABRIL DE 2019

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto

CPF.: 049.285.343-60

RG.: 200402801739

J.R DE ARAUJO LOBATO NETO-ME

Av Tico Gomes, 60 Loja 03-Centro

CNPJ: 17.699.227/0001 70

Cep: 62.600.000 Itapajé-Ce



CARTORIO BRITO FIRMEZA
Praça Major Ricardo Carneiro, 76-Centro
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a Firma de: JOSÉ RODOLFO DE
ARAÚJO LOBATO NETO (061224), EM TEST. DA VERDADE, DOU
PE. Itapajé-CE, 15/04/2019.

Iracy de Lavor Firmeza
IRACY DE LAVOR FIRMEZA

2.791/E-0,18/ISE-1,10/IFA-0,47/FR-0,14/ISS-14/IT VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



05/05



JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Avenida Tico Gomes, 60

Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.

Fone: (85) 9162.1575 / 99828.7954

E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

À

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Comissão de Pregão de Licitação

Ao Pregoeiro;

Pregão Presencial nº 2019.03.28.01-SRP

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Pelo presente formulamos a proposta comercial para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretária de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL	
07	BEREDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO 220V DE CHAO. GABINETE EM PLASTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVIVEL. SISTEMA ELETRONICO DE REFRIGERACAO. FEITO EM MATERIAL ATOXICO. TORNEIRAS EM PLASTICO ABS. SUPORTA GALOES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.	UND	5	ESMALTEC	R\$ 458,90	R\$ 2.294,50	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
					quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos		



50/19



20/05

U

md

	UND	1	MALORY	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos
26							
29	UND	4	ESMALTEC	R\$ 1.282,00	um mil, duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 5.128,00	cinco mil, cento e vinte e oito reais
32	UND	6	MALORY	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
52	UND	10	GOLDENTEC	R\$ 2.683,63	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 26.836,30	vinte e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta centavos
53	UND	34	BMI	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 4.862,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais

FERRO DE PASSAR Á SECO 220W OU BIVOLT

GELADEIRA, VOLTAGEM 220V, CONSUMO 38.4KWH, DEGELO MANUAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS, CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS, COR BRANCO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COM MANUAL DO USUÁRIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.

LIQUIDIFICADOR, COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN, FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX, POTÊNCIA 550W, COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS, PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V, COR: BRANCO OU PRETO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, HD 500GB, NO MÍNIMO 4 PORTAS USB, SOM REALTEK, CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO, GRAVADORA DE DVD, CABO DE FORÇA PARA HD SATA, SOM, VIDEO E REDE, DRIVER DE LEITOR DE CARTÃO, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR DE VIDEO DE 19,5 POLEGADAS

ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA, POTÊNCIA 300W/VA, SAÍDA 115V, 4 TOMADAS, COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREaquecimento; FILTRO DE UNHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA.

03/05



54	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL	UND	6	TOSHIBA	R\$ 368,60	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.211,60	dois mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
55	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	6	TOSHIBA	R\$ 321,40	trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.928,40	um mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
56	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 10.	UND	12	HP	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais	R\$ 17.064,00	dezesete mil e sessenta e quatro reais
57	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	12	BROTHER	R\$ 1.695,80	um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 20.229,60	vinte mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

MS

58	NOTEBOOK PROCES SADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA. PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	LENOVO	R\$ 3.566,60	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.133,20	sete mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
60	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 32 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 32", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC. MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	UND	3	SONY	R\$ 1.302,20	um mil, trezentos e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.906,60	três mil, novecentos e seis reais e sessenta centavos
							R\$ 92.382,80	



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 92.382,80 (noventa e dois mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do prego.

Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestado pela Secretaria de Saúde;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra

GARANTIAS: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Handwritten notes and signatures at the top right of the page, including the number '50140' and a signature.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

ITAPAJÉ / CE 15 DE ABRIL DE 2019

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto
 José Rodolfo de Araújo Lobato Neto

CPF: 049.285.343-60
 RG.: 200402801739

J.R DE ARAUJO LOBATO NETO-ME
 R.v Tico Gomes, 60 Loja 03-Centro
 CNPJ: 17.699.227/0001 70
 Cep: 62.600.000 Itapajé-Ce



2,7811FE0.1811SE:1.1011FA0.1411FR0.1411SS.1411TT MÁLIDO SDMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

05/105

Itapajé, 15 de Abril de 2019
 Iracy de Lavor Firmeza